
 

 
 

INFORMATIONSBREV - November 
 
Vand- og Kloakprojektet . 

Kære Haveejere, 

Så er vi kommet til midten af November, regnen stoppede i midten 
af oktober og vi har efter den mest regnfulde sommer i mands minde 
fået den tørreste november periode. Ja ekstremerne er vist i spil 
dette år. 

 Vi er kommet godt videre og vedlægger sammen med denne 
information en plan for hvor langt vi er kommet. Vi håber dette vejr 
holder i en periode med ingen eller meget lidt nattefrost, så vi kan nå 
i mål inden vi skal danse om juletræet. 

Jorden har været meget våd, men der er ved at sprede sig normale 
tilstande, så vi kan genbruge al jorden vi graver op. Vi har måttet 
lave en smule anderledes opbygning af de gravede huller og vil pga. 
sætninger efterfylde de sætninger der kommer over vinteren. 

Arbejdet skrider hurtigere frem nu end da der var mennesker i 
haverne, der er mere plads til entreprenøren, hvilket giver større 
fremdrift end tidligere, så stemningen er god hos kloakudvalget og 
entreprenøren.  

Det er tid til at tømme jeres systemer fra vandmålerbrønden og ind 
til jeres installationer i husene. Der er lagt en vejledning ud på nettet, 
hvor vi har beskrevet hvordan i kan sikre systemerne for 
frostsprængninger. 

 
 
 



 

 

Økonomien følger den vedtagne og accepterede ramme der er 
skrevet kontrakt på, og der er kun lidt ekstraarbejder med den 
eksisterende installation fra BIMI, da der ikke er en kontraventil i 
disse vandmålerbrønde, dette vil blive udført og tjekket, når alle 
brønde de bliver plomberet og tjekket inden projektet afleveres. 

Af andre udgifter har vi måttet ændre opfyldningsmetode, pga. den 
meget store indhold af vand, derfor har vi brugt lidt penge på at 
benytte et geonet, der skal forhindre de opgravede huller i at sætte 
sig for meget og sikre installationer ved brønde m.m. 

 

Forsinkelsen af den første tidsplan er efter den kedelige regntid, 
desværre udskudt, med ca. 20 arbejdsdage, derfor forventes 
afslutning inden jul. 

 

Rigtig god November og December til jer alle, jeg håber jeg kan 
skrive tillykke i midten af December til jer alle, hvor vi kan fejre at 
alle er kommet på systemet. 

 

 

 
 
    Med venlig hilsen 
    Peter Hartvig   
    Hartvig Consult Aps. 


